ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13 января 2022 года___                                                                          № __6__
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 декабря 2018 года № 429
«Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан

Приднестровской Молдавской Республики с регистрационного учета
по месту пребывания и по месту жительства в пределах

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 3
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года
№ 145-З-VI «О праве граждан Приднестровской Молдавской Республики
на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-25) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 декабря 2018 года № 429 «Об утверждении Правил
регистрации и снятия граждан Приднестровской Молдавской Республики
с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-49)
с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 марта 2020 года № 90 (САЗ 20-14), следующее
изменение:

в пункте 28 Приложения № 1 к Постановлению слова «уполномоченный
орган в сфере жилищных отношений» заменить словами «организацию,
осуществляющую технический учет и техническую инвентаризацию объектов
недвижимости, собственником которой является Приднестровская Молдавская
Республика, организацию, осуществляющую технический учет и техническую
инвентаризацию объектов недвижимости, собственником которой является

- 2 -

муниципальное образование Дубоссарский район и город Дубоссары, с целью
получения запрашиваемой информации на права, возникшие у правообладателя
до 10 сентября 2001 года, то есть до начала осуществления государственной
регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним» с последующей
запятой.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                         С.КАСАП